_ ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ
ХЯНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ .

/БЮ ДЖ ЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО

ОКРУГА -  ЮГРЫ «СУРГУТСКИЙ КОЛЛЕДЖ
РУССКОЙ КУЛЬТУРЫ ИМ. А.С. ЗНАМЕНСКОГО»

(БУ «Сургутский колледж русской культуры им. А.С. Знаменского»)

ул. Энергетиков, дом 49/1, г. Сургут, Телефон/факс: (3462) 24-89-82
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра, E-mail:ork-hmao@mail.ru
(Тюменская область), 628400

Ж  С Л ? ?  К* _02Zq4 l //g x
✓  '

Председателю Думы города Сургута
Краснояровой Н.А.

Уважаемая Надежда Александровна!

Как председатель Собрания трудового коллектива БУ «Сургутский колледж
русской культуры им. А.С. Знаменского» обращаюсь к Вам по просьбе
сотрудников нашего учреждения в связи с ситуацией сложившейся вокруг
колледжа. .

В настоящий момент учреждение находится в состоянии хронического
многолетнего недофинансирования, результаты этого сказываются в настоящий
момент: из-за слабой материально-технической базы, отсутствия методической
помощи со стороны Учредителя (Департамент культуры ХМАО-Югры) колледжу
было отказано в государственной аккредитации образовательных программ
среднего профессионального образования. Кроме того, 4 июня колледжу
поступило письменное предписание Учредителя об изменении контрольных цифр
приема на 2019 год, по которым нам не дадут вести набор обучающихся на ряд
специальностей: 53.02.03 Хоровое дирижирование, 53.02.06 Инструментальное
исполнительство (по видам инструментов), 53.02.08 Музыкальное
звукооператорское мастерство, 51.02.01 Народное художественное творчество,
54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы (по видам),

К сожалению, в 2014 году наш коллектив пережил одно потрясение -
реорганизацию, когда к колледжу был присоединён коллектив (39 преподавателей
и административных работников) и обучающиеся (73 студента) Сургутского
художественно-промышленного колледжа. И это сопровождалось многими
негативными моментами, которые сказываются на жизни колледжа и города до
настоящего времени: уничтожение уникального в своем роде со сложившимися
традициями Сургутского художественно-промышленного колледжа, сокращение
финансирования нашего учреждения не смотря на то, что к нам было

mailto:ork-hrnao@mail.ru

присоединено учреждение, имеющее слабую материальную базу, аварийное
здание, огромные финансовые задолженности и обязательства.

Просим Вас приложить все усилия для сохранения уникального в масштабе
региона и России образовательного и культурного учреждения. 60 лет наше
учреждение неразрывно связанно с историей города, именно при поддержке
Администрации города Сургута по инициативе Екатерины Владимировны
Лоншаковой в своё время Сургутская музыкальная школа № 1 была преобразована
в экспериментальную школу русской культуры, а затем в колледж русской
культуры им. А.С. Знаменского.

Председатель Собрания трудового
коллектива БУ «Сургутский
колледж русской культуры им.
А.С. Знаменского»